
2023 年物理奧林匹亞決選研習營評審結果 
公告日期:2023/4/8 

一、 正取 8 名： 

參賽編號 姓名 年級 就讀學校 

100072 潘柏熏 12 國立花蓮高級中學 

40239 陳朋葳 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

10682 徐子翔 12 臺北市立建國高級中學 

50130 王兆國 11 彰化縣私立精誠高級中學 

10655 張亞誠 12 臺北市立建國高級中學 

30061 張誠光 11 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 

10318 鍾佳聿 12 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

10610 彭明遠 11 臺北市立建國高級中學 

 

二、 備取 2 名：  

備取名次 參賽編號 姓名 年級 就讀學校 

備取 1 10606 曹祖恩 11 臺北市立建國高級中學 

備取 2 40250 徐士恩 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

獲正取的 8 名和備取的 2 名學生，共 10 名，同時參加國家代表隊賽前集訓研習

營(一)。正取的 8 名學生代表我國參加 2023 年第 23 屆亞洲物理奧林匹亞競賽。 
 
三、 按教育部公佈之「參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生

升學優待辦法」第 3 條第 1 項第 4 款規定，下列 19 位學生取得依其志願推薦入

大學物理系就讀之資格： 

參賽編號 姓名 年級 就讀學校 

100072 潘柏熏 12 國立花蓮高級中學 

40239 陳朋葳 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

10682 徐子翔 12 臺北市立建國高級中學 

50130 王兆國 11 彰化縣私立精誠高級中學 

10655 張亞誠 12 臺北市立建國高級中學 

30061 張誠光 11 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 

10318 鍾佳聿 12 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

10610 彭明遠 11 臺北市立建國高級中學 

10606 曹祖恩 11 臺北市立建國高級中學 

40250 徐士恩 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

10598 吳席綸 11 臺北市立建國高級中學 

80120 陳子彬 12 高雄市立高雄高級中學 

10658 江履方 12 臺北市立建國高級中學 

10309 毛彥翔 11 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

40240 連柏宇 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

10450 施佳妡 12 臺北市第一女子高級中學 

10686 陳彥霖 12 臺北市立建國高級中學 

40214 蔡忠達 10 臺中市立臺中第一高級中等學校 

10688 廖冠豪 12 臺北市立建國高級中學 



四、得依「參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生升學優待辦法」

第六條申請依其志願保送高級中等學校或專科學校五年制就讀，名單如下： 
參賽編號 姓名 年級 就讀學校 

10238 郭宸璿 9 新北市立福和國民中學 

 
五、頒發參加決賽研習證書名單，共計 27 名：（按參賽編號排序） 

參賽編號 姓名 年級 就讀學校 

10238 郭宸璿 9 新北市立福和國民中學 

10308 黃胤禎 11 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

10309 毛彥翔 11 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

10450 施佳妡 12 臺北市第一女子高級中學 

10459 林佑亭 11 臺北市第一女子高級中學 

10598 吳席綸 11 臺北市立建國高級中學 

10658 江履方 12 臺北市立建國高級中學 

10686 陳彥霖 12 臺北市立建國高級中學 

10688 廖冠豪 12 臺北市立建國高級中學 

20082 陳致堯 12 桃園市立武陵高級中等學校 

20089 羅啟倫 12 桃園市立武陵高級中等學校 

30065 游允赫 11 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 

30069 蕭鼎霖 11 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 

30122 楊均澤 11 國立新竹高級中學 

30136 林鈺添 12 國立新竹高級中學 

40077 于捷安 12 臺中市私立曉明女子高級中學 

40214 蔡忠達 10 臺中市立臺中第一高級中等學校 

40240 連柏宇 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

40249 林守威 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

60105 曾奕豪 12 國立嘉義高級中學 

70042 鄭琇璟 10 國立臺南第一高級中學 

70050 林庭光 11 國立臺南第一高級中學 

70066 許祐愷 11 國立臺南第一高級中學 

70074 蘇宥恆 11 國立臺南第一高級中學 

80120 陳子彬 12 高雄市立高雄高級中學 

80122 陳育承 11 高雄市立高雄高級中學 

110026 江仲文 11 國立宜蘭高級中學 

 

 


